
 

                                                                                                PATVIRTINTA 

                                                                                                Panevėžio  

                                                                                                lopšelio-darželio „Jūratė“  

             direktoriaus 2022 m. vasario 28 d. 

                                                                                                įsakymu Nr. V-51 

 

 

                                                                                               PRITARTA 

                                                                                               Panevėžio  

                                                                                               lopšelio-darželio „Jūratė“ tarybos 

                                                                                               2022 m. sausio 27 d. 

                                                                                               protokoliniu nutarimu  Nr. 20 

                                                                                                 

 

 

PANEVĖŽIO LOPŠELIO-DARŽELIO „JŪRATĖ“ 

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

        1. Panevėžio lopšelio-darželio ,,Jūratė“ veiklos planas 2022 metams (toliau – Planas), 

atsižvelgus į strateginius įstaigos planus, švietimo būklę, bendruomenės poreikius, nustato metinius 

įstaigos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti. 

        2.  Įgyvendinant planą, siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat 

kintančias visuomenės reikmes, tenkinti ugdymo (-si) poreikius ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo srityje, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius. 

        3.  Planas parengtas atsižvelgus į Panevėžio lopšelio-darželio „Jūratė“  2020-2022 metų 

strateginį veiklos planą, Geros mokyklos koncepciją, LR Higienos normas ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoms, kitus svarbius dokumentus ir teisės aktus. 

        4.  Planą įgyvendins Panevėžio lopšelio-darželio „Jūratė“ administracija, mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai ir kiti darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai. 

 

II. SITUACIJOS ANALIZĖ  

 

Panevėžio lopšelis-darželis“ Jūratė“ įkurtas 1969 m. savo veiklą grindžia Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos norminiais aktais ir kitais teisės aktais.  



Vadovai:  direktorė Aušra Bernatavičienė (eiti pareigas įstaigoje pradėjo nuo  2021 m. 

kovo mėn.), direktoriaus pavaduotoja ugdymui  Dalytė Milaševičiūtė.       

          2021 metais įstaigoje veikė 12 grupių, lankė 165 vaikai. 

2021 m. sausio 2 d. užimta 63,51 pareigybių, dirbo  65 darbuotojai. Iš jų – 34 mokytojai 

ir pagalbos mokiniui specialistai. Pedagogų kvalifikacija: 19 – įgiję mokytojo metodininko 

kvalifikacinę kategoriją, 12 – vyresniojo mokytojo,  3 – mokytojo. 

        Informacija pateikiama įstaigos internetinė svetainė: www.darzelisjurate.lt, veikia 

paskyra www.facebook.com, taip pat – elektroniniu dienynu www.musudarzelis.lt bei elektroniniu 

paštu. 

Susirašinėjimas su kitomis institucijomis vyksta elektroniniu paštu, e. pristatymo 

sistema https://epristatymas.post.lt/, sistema @vilys, prie kurios  prisijungę 5 darbuotojai.  

Nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. mokinių (MR) ir pedagogų (PR) statistiniai duomenys 

tvarkomi elektroniniame mokinių ir pedagogų registre, informacija apie laisvas vietas ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo grupėse pateikiama https://darzeliai.panevezys.lt/.    

         Nuo 2013 m. lopšelis-darželis dalyvauja ES ir nacionalinio biudžeto lėšomis 

finansuojamoje programoje ,,Pienas vaikams“ ir Europos Bendrijos finansuojamoje programoje 

,,Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose programa“. 

Veikia savivaldos institucijos: Lopšelio-darželio taryba, Mokytojų taryba, Metodinė 

taryba, 2  metodinės grupės. 

         Finansiniai ištekliai gaunami iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto, specialiosios 

lėšos įstaigos reikmėms ir maitinimui, mokinio krepšelio lėšos, ES lėšos viešiesiems darbams ir 

paramos lėšos. Finansiniai ištekliai buvo naudojami tikslingai, materialinė bazė turtinama pagal 

galimybes.  

 III. 2021 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 Panevėžio lopšelio-darželio „Jūratė“ strateginio 2020-2022 m. plano, kuriam 2020 m. kovo 

2 d. įsakymu Nr. VĮ-60 pritarė Panevėžio miesto savivaldybės administracijos švietimo skyrius, 

tikslai įgyvendinami pasitelkiant metinius veiklos planus.  

2021 m. planuose iškelti tikslai  ir uždaviniai orientuoti į aukštos ugdymo kokybės 

užtikrinimą ir patrauklios, modernios ugdymosi institucijos kūrimą. Sukomplektuota 12 grupių. 

Įstaigą lankė 165 vaikai.  Iš jų – 101 ugdytinis, turintis specialiųjų ugdymosi poreikių.  

Švietimo pagalbos specialistų paslaugos: 

Specialistai Pagalba skirta Pagalba suteikta Pagalbos 

negavo 

Logopedas 101 101  

Specialusis pedagogas 40 40  

Judesio korekcijos specialistas 35 35  

Psichologas 39 - 39 

Socialinis darbuotojas 9 - 9 

http://www.darzelisjurate.lt/
http://www.facebook.com/
http://www.musudarzelis.lt/
https://epristatymas.post.lt/
https://darzeliai.panevezys.lt/


Surdopedagogas 2 2  

Tiflopedagogas 0   

Kita pagalba (mokytojo padėjėjas) 18 Dirbo 3 mokytojo 

padėjėjai 

 

Švietimo paslaugas teikė 34 kvalifikuoti mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai. 

Kvalifikacinės kategorijos: 17 – mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų  metodininkų, 13 –

vyresniųjų mokytojų ir  švietimo pagalbos specialistų, 4 – mokytojai. Mokytojų kaita: išvykus 

psichologui nebuvo gauta nei 1 specialisto prašymo dalyvauti atrankoje į laisvą pareigybę. Įstaigoje 

pradėjo dirbti 2 ikimokyklinio ugdymo mokytojai. Orientuojantis į visapusišką vaikų ugdymą, 

sėkmingai įgyvendinta įstaigos  Ikimokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa, Priešmokyklinio 

ugdymo bendroji programa, į ugdymo turinį nuosekliai integruotos  Rekomendacijos 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specifinių pažinimo sutrikimų ugdymui,  

prevencinė programa „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencija“ ir „Gyvenimo įgūdžių ugdymas“.  Šiais metais iki 20 proc. atnaujinta ir papildyta 

įstaigos programa, taip pat atnaujintos ir rekomendacijos specifiniams vaiko pažinimo sutrikimams 

įveikti. Įgiję kompetencijų ir pasirengę ugdytis pagal pradinio ugdymo programą į mokyklas išvyko 

42 ugdytiniai. Daugiausiai ugdytinių lanko „Vyturio“ progimnaziją – 14,  „Šaltinio“  progimnaziją  

lanko 6 buvę priešmokyklinukai. 

         Vyko nenutrūkstamas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. Įgyvendinant pirmąjį 

tikslą: užtikrinti sėkmingą ir kokybišką įstaigos veiklos ir ugdymo proceso organizavimą 

atsižvelgiant į kiekvieno vaiko asmenybės ūgtį,  įgyvendintos šios priemonės: 

nuosekliai įgyvendintas Vaiko gerovės komisijos veiklos planas. Organizuoti 4 Vaiko gerovės 

komisijos pasitarimai, įvyko 7 VGK posėdžiai; 

• pedagoginėje psichologinėje tarnyboje per metus buvo įvertinti 33 vaikai; 

• parengti  84 individualaus švietimo pagalbos teikimo planai ir  11 pritaikytų programų specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikams; 

• įgyvendintas prevencinių renginių ir priemonių planas. Mokytojai suorganizavo 15 prevencinių 

renginių – popiečių, rytmečių, edukacinių žaidimų, pokalbių, inscenizacijų; 

• atnaujintos, papildytos ir patvirtintos naujos Individualaus švietimo pagalbos teikimo planų ir 

programų formos SUP vaikams; 

• įstaiga 2021 m. tęsė ES fondų projekto „STEAM idėjų plėtojimas integruojant inovatyvią „Lego 

education“ metodiką įgyvendinimą. Šio projekto veikloje dalyvavo 20 „Boružiukų“ grupės 

ugdytinių. Įstaiga šioms veikloms naudojo  gautų 13 priemonių (969.18 Eur). Projekto 

įgyvendinimo metu toliau stebimi teigiami gebėjimų  pokyčiai  daugelyje sričių; 

•   vykdyta  neformaliojo  ekologinio  švietimo  programa  „Gamtos takeliu“,  kurią    organizavo 

Panevėžio gamtos mokyklos mokytojas. Pagrindinis ekologinio ugdymo tikslas yra puoselėti vaikų 

ekologinę kultūrą. Ekologinis ugdymas persipina per visas veiklas, įgyvendinant tokius uždavinius, 

kaip emocinio vertybinio santykio su gamta formavimas, ekologinių elgesio motyvų ir stereotipų 

formavimas ir vykdymas praktinėje veikloje, vyko užsiėmimai įstaigoje, netradicinėse erdvėse 

mieste ir rajone, gamtos mokykloje; 

● siekiant   kokybiško   visapusiško    vaikų ugdymo,    ypatingas   dėmesys   skiriamas   ugdymo 

 turiniui. Darbo grupė iki 20 proc. atnaujino įstaigos Ikimokyklinio  ugdymo ir ugdymosi programą; 

● švietimo pagalbos specialistai atnaujino Rekomendacijas specifiniams pažinimo sutrikimams 

įveikti; 

● įgyvendintas dailės būrelio projektas – veiklos planas „Mažieji kūrėjai“. Organizuota 18 

kūrybinių darbų parodų; sistemingai vyko papildoma veikla su muzikai gabiais ugdytiniais; 

● laikantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo rekomendacijų, buvo vykdomas neformalusis ugdymas: 

vyko futbolo treniruotės (VŠĮ „Naujieji projektai“) ir šokių mokymo mažiesiems užsiėmimai 

(Darius Norušas, veikiantis pagal verslo liudijimą); 



Mokytojai dalyvavo tarptautiniuose renginiuose: 

Tarptautinis projektas ,,Viliojanti sniego paslaptis“; Tarptautinis  aplinkosaugos projektas ,,Eglutę 

gaminu pats“; renginiuose respublikoje (kūrybinių darbų, projektų, fotografijų parodos): 

folkloro festivalis „Paukščių veselė“, ,,Žiemos linksmybės“, „Sniego senio besmegenio išdaigos“, 

,,Pasaulis vaiko akimis. Žiema 2021“, ,,Tikėkim Kalėdų stebuklais“, ,,Žiemos puokštė“, ,,Žiemos 

snaigė“, ,,Dinozaurai ir figūros“, ,,Šoka snaigės žiemos šokį“, „Kalėdų stebuklo belaukiant“, 

,,Molio Motiejukas“, „Papuoškime ąžuolus laisvės paukščiais“, „Steamuko Velykos“, „Močiutės 

linksmieji žodeliai“, „Užgavėnių kaukių puota“, „Mandala mamai“, „Linksmosios kojinaitės“, 

„Greitakalbę pakartok, ką nupieši – pagalvok“, „Žibinto šviesa ir šiluma ir kt. 

Mokytojai parengė ar dalyvavo projektinėje veikloje: „Globoju paukštelius“  (e-Twinning 

platformoje); „Auginkime kartu“, kurį organizavo  Panevėžio gamtos mokykla; STEAM projektas 

,,Mano namai – namučiai; Kūrybinis ekologinis projektas ,,Kaziuko kepurė“; ,,Mažais žingsneliais 

į kalbos pasaulį“; ,,Įdomiausia žiemos pasaka“; Projektas ,,Protect my water“ (e-Twinning 

platformoje); ,,Žemė mūsų rankose“ (e-Twinning platformoje); ,,Susidraugauk su savo 

emocijomis“ (e-Twinning platformoje); „Keliauk kartu su vandens lašeliu“ (e-Twinning). 

Parengti pranešimai: ,,Aktyvūs piršteliai –graži kalba“; ,,Pedagogų, tėvų ir specialistų sąveika, 

ugdant ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbą“; ,,Pedagogo ir logopedo sąveika ugdant ankstyvojo 

amžiaus vaikus“; ,,Tausodamas gamtą – pažįstu pasaulį“; „Taisyklingo judėjimo ypatumai“; 

„Laisvo žaidimo svarba vaikui“; „Kalbiniai žaidimai, lavinantys vaiko kalbą“; ,,Kalbos ugdymas 

kasdieninėje veikloje“. 

Mokytojai dalinosi patirtimi organizuodami kolegoms atvirą ugdomąją veiklą:  „Linksmieji 

žaidimai su vandeniu“;  „STEAM  idėjų plėtojimas integruojant „Lego Education“ metodiką; 

„Smagūs eksperimentai“; „Savarankiški vaikų žaidimai“; Įstaigoje   nuolat eksponuojami „Mažųjų 

kūrėjų“ darbai galerijoje. 

 Pasiekti rezultatai:  įstaigoje savalaikiai buvo įvertinti ir pagalbą gavo specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintys  vaikai. Pasiekimų ir pažangos vertinimo rezultatai atskleidžia, jog plečiasi  

ugdytinių žinios ir gebėjimai daugelyje sričių. Patenkintas ugdytinių individualios  saviraiškos 

poreikis.  Mokytojai kėlė kvalifikaciją įprastu ir nuotoliniu būdu. Per metus 1 mokytojas dalyvavo 

vidutiniškai:  12 dienų; išklausė 72 val. Sėkmingai vyko ugdomosios veiklos organizavimas 

netradicinėse erdvėse.              

 Siekiant stiprinti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų mokymosi mokytis 

kompetenciją, skatinti jų profesionalumą ir lyderystę, įgyvendintos šios priemonės: 

● produktyviai  veikė švietimo pagalbos vaikui specialistų metodinė grupė. Per ataskaitinį 

laikotarpį įvyko penki švietimo pagalbos mokiniui specialistų metodinės grupės pasitarimai: vienas 

iš jų kartu su Panevėžio Mykolo Karkos pagrindinės mokyklos švietimo pagalbos mokiniui 

specialistais. Parengti 3 pranešimai: ,,Tausodamas gamtą – pažįstu pasaulį“, ,,Taisyklingo judėjimo 

ypatumai“,  ,,Aktyvūs piršteliai – graži kalba“. Pasitarimų metu pristatytos 4 vaizdinės - didaktinės 

priemonės ir surengta priemonių paroda. ,,Garsų S-Š diferenciacija“, ,,Išgirsk ir atpažink“, 

,,Skaitvardžio ir daiktavardžio derinimas sakiniuose“, „Surask, atpažink, pavadink“. Parengtos 4 

priemonės pažintiniams gebėjimams ugdyti, didaktinis žaidimas garsinės analizės pradmenų 

formavimui. Grupėje aptartos pritaikytų ugdymo(si) programų rengimo, individualios pagalbos 

teikimo planų formos bei programos, skirtos ugdytiniams, turintiems įvairiapusių raidos sutrikimų, 

analizuotos programos, skirtos specialiųjų poreikių vaikų ugdymo taikymui, nagrinėtos 

rekomendacijos, skirtos specifinių pažinimo sutrikimų turintiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikams ugdyti, turinio atnaujinimui; 

● įstaigoje veikia gausi ikimokyklinio, priešmokyklinio ir meninio ugdymo mokytojų metodinė 

grupė. Vyko 4 eiliniai pasitarimai, kurių metu buvo dalintasi darbo patirtimi, organizuojant ir 

aptariant stebėtą atvirą veiklą, pristatant pranešimus  ir pagamintas praktiniame darbe naudotinas 

priemones.  Ypatingas dėmesys skiriamas ugdytinių pasiekimų ir pažangos rezultatų aptarimui, 

analizuojant sėkmes ir nesėkmių priežastis (2 kartus metuose); 



● mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacinė komisija parengė 2021 m. perspektyvinę 

programą, kurioje numatyti 2 mokytojai kelsiantys kvalifikacinę kategoriją; 

● parengta ir Panevėžio švietimo centro patvirtinta  kvalifikacijos tobulinimo 

programa   „Inovacijų taikymas ir palankių aplinkų kūrimas siekiant ugdytinių pažangos“; 

● atestuoti 2 mokytojai, kurie įgijo vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 

● pavaduotojas ugdymui ir 2 įstaigos logopedai, turintys aukštą kvalifikacinę kategoriją, vertino  

kitų įstaigų pagalbos mokiniui specialistus, siekiančius įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją; 

● įstaigos mokytojai vadovavo studentų praktikai; 

● pavaduotojas ugdymui ir priešmokyklinio ugdymo mokytojas dalyvavo ilgalaikiame 

respublikiniame projekte „Inovacijos vaikų darželyje“ ir įgyvendino rekomenduotas praktines 

veiklas; 3 įstaigos logopedai dalyvavo Lietuvos logopedų asociacijos veikloje; 1 įstaigos logopedas 

apdovanotas miesto Švietimo skyriaus  padėkos raštu. 

● parengtas ir įgyvendintas ugdomojo proceso stebėsenos planas. Stebėta ir aptarta 10 veiklų; 

● parengtas straipsnis  spaudai apie vaikų veiklas  „Ką papasakos vandens lašelis“. 

Pasiekti rezultatai: Mokytojai nuosekliai kelia kvalifikaciją ir gilina tiek dalykines, tiek bendrąsias 

kompetencijas. Įstaigoje glaudžiai bendradarbiaujama. Sistemingai, sklandžiai veiklą organizuoja 

įstaigos taryba, darbo taryba, metodinės grupės, metodinė taryba.         

 Įgyvendinant trečiąjį tikslą:  kurti saugią, funkcionalią, modernią, inovatyviomis 

priemonėmis aprūpintą aplinką, įgyvendintos šios priemonės: 

• įsigyta įvairių edukacinių priemonių: žaislų, žaidimų rinkinių ir  kt. visoms  grupėms, meninio 

ugdymo mokytojai, švietimo  pagalbos specialistams; 

• grupių patalpose atnaujintos žaidimų erdvės; lauko aikštynus papildė daiktadėžės-suolai; nupirkta 

karuselė ankstyvojo amžiaus ugdytiniams; nupirktas interaktyvus ekranas  priešmokyklinio 

ugdymo grupei; nupirkti  3 antistresiniai užklotai, skirti vaikams turintiems autizmo spektro 

sutrikimą;  nupirkti   2 stacionarūs kompiuteriai; nupirkti   2 šviečiantys molbertai; nupirktos 2 

sensorinės lempos – šviečiantys vamzdžiai, nupirkti 4 nauji kilimai.            

Pasiekti rezultatai: aplinka pritaikoma ugdytiniams, turintiems ASS,  taip pat dėmesio, emocinių 

sutrikimų turintiems vaikams. Visi mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai aprūpinti 

kompiuteriais. Interaktyvus ekranas padeda  ugdymo procesą daryti įdomesnį, šiuolaikiškesnį ir 

patrauklesnį.             

Siekiant užtikrinti Lietuvos higienos normą HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ ir sklandų įstaigos  darbą, 

atlikti šie darbai: 

• suremontuotos 2 bendrojo ugdymo grupės (pakeista grindų danga, nupirktos drabužinės, 

rankšluostinės vaikams); suremontuota 1 specialiojo ugdymo grupė (suremontuota prausykla: 

suklijuotos naujos plytelės, pakeisti sanitariniai mazgai. Pastatyta nauja spinta, skirta valymo 

priemonėms laikyti); suremontuoti 2 logopedų kabinetai (pakeistos grindys, perdažytas sienos); 

• suremontuotas „Žaidimų kambarys“; 4 logopedų kabinetuose įrengtos kriauklės; nupirkti darbo 

drabužiai mokytojų padėjėjams; nupirktos spintos ugdymo priemonėms sudėti logopedui ir judesio 

korekcijos specialistui; 4 grupėse nupirkti rašomieji stalai mokytojams. 

Pasiekti rezultatai:  HN reikalavimų užtikrinimui papildytas inventorius, atlikti remonto darbai. 

Pokyčiai po 2021 metų: 

1. Didelis dėmesys skirtas vaikų saugumui užtikrinti ekstremalios situacijos šalyje metu. 

Pastebėtas mažesnis vaikų sergamumas  ir praleistų dienų skaičius dėl ligos.  

2. Glaudžiau bendradarbiauta su socialiniais partneriais – Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos sveikatos biuru. 

3. Pastebėtas mokytojų patobulėjimas informacinių technologijų taikymo srityje, dirbant 

komandoje. 

4. Įstaigoje užtikrinamas vaikų fizinis ir psichologinis saugumas. 



5. Grupės aprūpintos IKT technologijomis (kompiuteriais, išmaniuoju ekranu, laminavimo 

aparatais). 

6. Pagausėjo susirašinėjimų ir bendravimo su ugdytinių tėvais el. dienyne „Mūsų darželis“. 
 

IV SKYRIUS 

LOPŠELIO-DARŽELIO VIZIJA 

Besimokanti, reflektuojanti, kurianti prasmingus ryšius bendruomenė, pripažįstanti 

ugdytinių  unikalumą ir padedanti atsiskleisti kiekvieno vaiko  prigimtinėms galioms.   

 

V SKYRIUS 

LOPŠELIO-DARŽELIO MISIJA 

 

Panevėžio lopšelis-darželis ,,Jūratė“ – efektyviai dirbanti ikimokyklinio ugdymo 

mokykla, teikianti kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį ir specialųjį ugdymą, tenkinanti šeimos ir 

vaiko poreikius atskleidžiant jo savitumą.  

 

 

VI SKYRIUS 

 

 2022 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ 

REALIZAVIMO PLANAS 

 

 

PRIORITETAS 

 

Burti atvirą, įsivertinančią ir nuolat besimokančią bendruomenę, sąveikaujančią su 

ugdytinių tėvais ir socialiniais partneriais. 

 

 

TIKSLAI 

 

1. Vykdyti vaiko poreikius atitinkantį ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą pasitelkiant 

partnerius ir šeimas. 

2. Taikyti inovatyvius ugdymo metodus ugdant aktyvią, motyvuotą ir kūrybingą asmenybę. 

3. Užtikrinti įstaigos funkcionavimą ir  modernizuoti aplinką. 

 

 

 

 

 


